
Alle famiglie

Agli studenti

Al Sito – all’ Albo

_

OGGETTO: RIAPERTURA AVVISO ALUNNI - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369,

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo

Sociale Europeo Plus

Titolo del Progetto: “A PORTE APERTE ”

CODICE PROGETTO: ESO 4.6.A4.A-FSEP NCL-2024-99

CUP: G44D24001640007

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici

2023-2024 e 2024-2025;

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003172 - 16/09/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia



VISTA La nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI N. 83244 DEL 12.06.2024;

VISTO l’avviso Prot. N° 2351 del 19.08.2024 con la quale questo Istituto ha autorizzato l’espletamento di

una procedura di reclutamento degli alunni mediante avviso di selezione.

CONSIDERATO Che per la realizzazione del Progetto occorre individuare gli allievi iscritti alla scuola

primaria e secondaria di primo grado dell'Istituto;

CONSIDERATO Che risultano ancora disponibili ulteriori posti per i moduli formativi sotto indicati che si

terranno durante tutto l’anno scolastico;

DISPONE

La riapertura del presente avviso di selezione di alunni per l’attivazione del percorso formativo

articolato nei seguenti moduli, di 30 ore ciascuno :

Titolo Modulo Docente ESPERTO Docente   TUTOR Destinatari

Crescere      con

lo      sport      di

squadra

(Educazione Fisica)

Cardamone Maria Teresa  Bonacci Ilaria Classi 1-2–3 Scuola

Secondaria

Carlopoli

max 25

Cronisti in Erba

(Giornalino d’Istituto)

Arcuri Pasqualina Sirianni Gabriella Scuola Secondaria

Carlopoli/

max 25

Immagini             allo

specchio

(Arte)

Fiore Ivana Bonacci Ilaria Tutte le classi di

Scuola Secondaria

Soveria

max 25

Io sono Io e mi vedo

così….

(Arte)

Fiore Ivana Arcuri Pasqualina Scuola Primaria

Carlopoli (Classi

3-4-5)

Il tempo delle parole

(Latino) Butera Francesco Sirianni Michelina

Scuola Secondaria

Carlopoli

max 25

Google workspace: il

mio    compagno    di

banco (Alfabetizzazione

informatica)

Sirianni Michelina Bonacci Ilaria Classi Quinte

Primaria Soveria

max 22

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003172 - 16/09/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia



Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso

Gli studenti saranno selezionati in funzione dalle domande pervenute e secondo i seguenti requisiti:

● Essere iscritti nell’anno scolastico 2024/2025 l’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Soveria M.

● Avere manifestato durante l’anno scolastico 2023/2024 e nei precedenti, forti motivazioni al

miglioramento e all’apprendimento non convenzionale

Nel caso di esubero di candidature il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di ammettere un numero

superiore di alunni.

Modalità presentazione domanda

Il candidato presenterà presso gli Uffici di Segreteria dell’IC Gianni Rodari, tramite via mail all’indirizzo

czic81500q@istruzione.it , entro le ore 12,00 del giorno 30 settembre 2024 , la documentazione di seguito

indicata:

● domanda di ammissione al corso, redatta sull’apposito modello “Allegato A” dell’avviso debitamente

firmato da almeno uno dei genitori;

● fotocopia di un valido documento e codice fiscale di almeno un genitore.

Il modello di domanda è allegato al presente avviso ed è scaricabile dal sito della scuola nella sezione SIF

21-27 PIANO ESTATE.

Ogni candidato può esprimere max 2 preferenze indicando un ordine di priorità. Sarà cura del dirigente

scolastico, coadiuvato dal coordinatore di progetto e dal personale esperto e tutor, assegnare gli alunni a

ciascun modulo.

Valutazione delle domande e modalità di selezione

La valutazione delle candidature pervenute verrà effettuata dal Dirigente Scolastico.

L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità sotto il profilo formale, avverrà con le seguenti

modalità:

● Rispetto dei termini di partecipazione delle domande (farà fede il protocollo di ricezione);

● Verifica della correttezza e completezza della documentazione.

I percorsi formativi sono diretti sia al recupero delle fragilità dimostrate nel corso dell’anno scolastico

precedente sia al potenziamento delle competenze trasversali, pertanto, nel caso in cui il numero delle

domande di ammissione al corso superi il numero massimo di posti previsti, saranno considerati:

● La percentuale di assenze nell’anno scolastico 2023/2024

● Il parere espresso dal consiglio di classe

Graduatoria finale

L’elenco dei candidati ammessi al percorso sarà comunicato , entro 5 giorni dal termine della presentazione

delle domande, nell' AREA TUTORE” del Registro elettronico “NUVOLA” .

Sede di svolgimento

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003172 - 16/09/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia

mailto:czic81500q@istruzione.it


I percorsi formativi si svolgeranno nei vari plessi , salvo uscite sul territorio e/o presso un centro sportivo,

secondo un calendario da concordare e che sarà pubblicato sul sito dell’Istituto.

Frequenza al corso

La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo,

pari al 25% del totale delle ore previste. Gli allievi che supereranno tale limite, pur potendo continuare a

partecipare al corso, non potranno ricevere l'attestato di merito.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Teresa

Firmato digitalmente

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003172 - 16/09/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia



ALLEGATO A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Al Dirigente Scolastico

dell’Ic Rodari di Soveria Mannelli

Il/La sottoscritto\a _________________________________________ nato\a a ______________________

prov. ______ il ___________________ residente a ___________________________________________

Via ______________________________________ tel. __________________

e-mail________________________ Cod. fiscale ________________________________________

genitore dell’alunno________________________________________ nato\a a ______________________

prov. ______ il ___________________ che frequenterà nell’ A.S. 2024/2025 la classe _____________ del

Plesso ______________________________________

CHIEDE

che il proprio figlio partecipi alla selezione per la frequenza dei moduli previsti dal progetto

PIANO ESTATE

“A PORTE APERTE”

CODICE PROGETTO: ESO 4.6.A4.A-FSEP NCL-2024-99

CUP: G44D24001640007

Secondo l’allegata tabella (N.B.: BARRARE LA CASELLA DI SCELTA PER PARTECIPARE):

SCELTA Titolo Modulo Destinatari

Crescere      con lo      sport      di squadra

(Educazione Fisica)

Classi 1-2–3 Scuola Secondaria Carlopoli

max 25 alunni

Cronisti in Erba (Giornalino d’Istituto) Classi 1-2-3- Scuola Secondaria Carlopoli

max 25 alunni

Immagini   allo specchio (Arte) Tutte le classi di Scuola Secondaria Soveria

max 25 alunni

Io sono Io e mi vedo così…. (Arte) Scuola Primaria Carlopoli (Classi 3-4-5)

Il tempo delle parole (Latino) Classi 1-2-3 Scuola Secondaria Carlopoli

max 25

Google workspace: il mio    compagno    di

banco (Alfabetizzazione informatica)

Classi Quinte Primaria Soveria

max 22

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003172 - 16/09/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia



Luogo e data _________________ Firma dei genitori

__________________________

__________________________

Il sottoscritto __________________________ genitore dell’alunno

_________________________________ dichiara di aver preso visione del bando e di accettarne il

contenuto consapevole che le attività formative che si terranno in orario extracurriculare.

Ai sensi dell’art. 13 del D. L.vo 196/03, e successivo GDPR 679/2016 il sottoscritto autorizza

l’istituto all’utilizzo ed al trattamento dei dati personali quali dichiarati per le finalità istituzionali, la

pubblicizzazione del corso e la pubblicazione sul sito web.

Luogo e data _________________

Firma dei genitori

__________________________

__________________________

In caso di unico genitore firmatario, nell'impossibilità di acquisire il consenso scritto di entrambi i genitori, il

sottoscritto, genitore unico firmatario, consapevole delle conseguenze amministrative e penali per chi rilasci

dichiarazioni non corrispondenti a verità̀, ai sensi del DPR 445/2000, dichiara di aver effettuato la scelta/richiesta in

osservanza delle disposizioni sulla responsabilità̀ genitoriale di cui agli artt. 316, 337, 337 ter e 337 quater del codice

civile, che richiedono il consenso di entrambi i genitori.

Luogo e data:________________________

In fede

_____________________

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003172 - 16/09/2024 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia


		2024-09-16T18:19:04+0200
	TERESA PULLIA




